
 
 

Determinazioni Area Amministrativa 
 

N.278  DEL 11-12-2025 
 
 
 Oggetto: Borse di studio al merito in favore degli studenti della scuola 
secondaria di I° e II° grado e universitari Anno 2025 - Approvazione avviso 
pubblico, modulistica e termini per la presentazione delle domande 
 
 

LA RESPONSABILE 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 01.10.2025 con il quale viene confermata alla sottoscritta la 
titolarità della posizione organizzativa dell’Area Amministrativa, con le funzioni di responsabilità 
degli Uffici e dei Servizi Amministrativi, nonché il potere di adottare atti di natura 
tecnico-gestionale, fino al 31.12.2025;  
 
RICHIAMATA la determinazione n 109 del 15.05.2024 con la quale veniva nominata 
Responsabile del presente procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 l’operatore esperto 
Nicoletta Deriu;  
 
VISTE:  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 11.12.2024 con la quale è stato 
approvato il Documento unico di programmazione 2025/2027;  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.36 del 30.12.2024 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2025/2027;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 15.01.2025 avente per oggetto 
"Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027"; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 29/03/2025 di approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027; 

 
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui agli artt. 107 commi 1,2,3 e 109 comma 2 del D. Lgs. 
267/2000, la propria competenza per l’adozione del presente atto determinativo; 
 
CONSIDERATO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 3.12.2025 sono stati 
approvati i criteri per l’assegnazione di Borse di studio al merito in favore degli studenti della 
scuola secondaria di I° e II° grado e universitari nonché impartiti indirizzi alla sottoscritta per porre 
in essere tutti gli atti necessari e conseguenti;  
 
DATO ATTO che in adempimento agli indirizzi impartiti è stato predisposto l’avviso pubblico ed il 
modulo di domanda che saranno resi disponibili sul sito istituzionale www.comune.nurallao.su.it e 
resi noti alla popolazione attraverso i canali social; 
 
RITENUTO di procedere alla fissazione dei termini di scadenza per la presentazione delle istanze 
nel giorno lunedì 29 dicembre 2025 ore 11:00; 
 
DATO ATTO che: 
 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dalla Responsabile del 

Servizio; 
 salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, 

http://www.comune.nurallao.su.it/


Determinazioni Area Amministrativa n.278 del 11-12-2025 COMUNE DI NURALLAO 
 

Pag. 2 

con particolare riferimento al Codice di Comportamento del personale del Comune di 
Nurallao adottato ai sensi del DPR 16 aprile 2013 n. 62 con deliberazione della G.C. n. 85 
in data 11/12/2013 e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente; 

 il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni; 

 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D.lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per quanto esposto in premessa  
 
DI APPROVARE 
 l’avviso pubblico; 
 il modulo di domanda che contiene l’informativa per il trattamento dei dati personali ai sensi 

dell’Art. 13 GDPR 2016/679 (allegato A); 
 
DI STABILIRE, quale termine per la presentazione delle richieste, il giorno lunedì 29 dicembre 
2025 ore 11:00; 
 
DI DARE ATTO che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1 del 
D.lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto non necessitando di visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del 
responsabile del servizio finanziario; 
 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, di cui 
all’art.147-bis, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 
in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte della Responsabile del 
Servizio; 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata, all’Albo Pretorio del sito 
istituzionale del Comune di Nurallao: www.comune.nurallao.su.it, ai sensi e per gli effetti degli 
artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013; 
 
DI DARE ATTO che la presente Determinazione verrà pubblicata nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale del Comune di Nurallao, secondo le modalità previste nel 
programma triennale per la trasparenza e l’integrità. 

 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Nicoletta Deriu Dott.ssa Manuela Marrocu 
 
       
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 
 
 
 

http://www.comune.nurallao.su.it/

